Муниципальное общеобразоватеJIьное учреждение
<касьяновскtш основная общеобразовательЕая школаD

прикАз
26.0з.2025 J.lЪ 14

О начале приемной кампании
в первый класс в 2025 году

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 Jф 27З-ФЗ КОб ОбРаЗОВаНИИ В

Российской Федерации>>, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 Jф458 i<Об утвержлении порядка приема на обучение по образовательным

профаммам начальноiо общ..о, основного общего и среднего общего образования> (в ред. от

зо.ов.2022 J\b784, который вступаеТ в силУ с 01.03.2023 года), Постановлением администрации

муниципzrльного района <<ульяновский район> ко закрегlllении муницип€tльных

общеобразо"urелiп"r* организаций за территориями муниципirпьного района <<ульяновский

район> м gо о, |7.02,2025 года, прикtвом отдела образования администрации МР <<Ульяновский

раИош <об объявлении начала приемной кампании в первый кJIасс) Jt 20 о-Д от l9.02.2025 года,

уставом школы, локальным актом <правила приема учащихся в муниципальное

общеобразовательное учреждение <<касьяновская основная общеобразовательная школа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Начать прием заявлений в первый кJIасс для детей, проживающих на закрепленной за

школой территории,с27 марта2025 г. по 30 июня 2025 г,

2. с 07 июлЯ по 05 сентябрЯ 2025 rода - после завершения приема закрепленных лиц -
общеобразовательное учреждение начинает прием на свободные места.

З. Не позднее 5 июля 2025 г. информация о наличии свободных мест размещается на

сайте школы.
4. Заявления родителей (законных представителей) на обучение детеЙ подаютсЯ одним иЗ

следующих способов:
- лшIно в образовательную организацию;
- через операторов почтовой связи общего пользования зак€вным письмом с

уведомлением о вручении;
- в электронной форме посредством ЕГПУ.

5. ПриеМ иностранНьD( граждatн осущеСтвJIять в соответствии с законодательством

Российской Федерации, действующим с 1 апреля 2025 года.

6. Контроль исполнениJI данного приказа оставJUIю за собой.

Ёо'
:q

уэ
,,4-
i91

',*

"КасьянOвская i
ь 00ш,

lI.A. Бывших